

ce/ce
PRZEWODNICZĄCY
Rady Dzielnicy Rembertów

~~m.st. Warszawy~~

Stanisław Kowalczyk

- 8 CZE. 2017

PROTOKÓŁ NR 27/KOKISS/2017

KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH

RADY DZIELNICY REMBERTÓW M.ST. WARSZAWY

z dnia 8 maja 2017 roku

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 17.40, a zakończyło o godz. 20.30.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl powitał członków komisji i gości przybyłych na posiedzenie.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl stwierdził obecność 6 członków, co stanowi wymagane quorum, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Radny Józef Melak zapytał o możliwości rozszerzenia porządku obrad o informację dotyczącą sytuacji w ZS nr 74 przy ul. Niepołomickiej.

Przewodniczący komisji Artur Wosztyl odpowiedział, że zapytanie w tej sprawie było przekazane do Zarządu Dzielnicy i nie ma jeszcze odpowiedzi. Zapewnił, że taka informacja zostanie przygotowana na kolejne posiedzenie komisji.

Członkowie komisji, 6 głosami za, przyjęli proponowany porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Informacja o realizacji akcji "Zima w mieście" w 2017 r.
5. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy za 2016 r.
6. Zapoznanie się z informacją o realizacji w 2016 r. Programu Rozwoju Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy - zadania dla dzielnicy wynikające z zapisów "Społecznej Strategii Warszawy. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009-2020" oraz "Strategii Rozwoju m.st. Warszawy do 2020".
7. Przyjęcie informacji o realizacji harmonogramu realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m. st. Warszawy w Dzielnicy Rembertów w 2016 r. oraz zaopiniowanie projektu harmonogramu realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m.st. Warszawy w Dzielnicy Rembertów w 2017 r.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4. Informacja o realizacji akcji "Zima w mieście" w 2017 r.

Zespół Oświaty i Wychowania Ilona Prejss – Iwanicka przedstawiła informację o realizacji akcji „Zima w mieście” w 2016 r. (załącznik nr 2 do protokołu).

Radny Zbigniew Magnucki zaznaczył, że poza samymi zajęciami na basenie warto by było rozważyć możliwość zatrudnienia instruktora pływania.

Rada Osiedla Kawęczyn – Wygoda Sylwia Domańska zapytała dlaczego w ZS nr 74 nie jest prowadzona akcja „Zima w mieście”. Podkreśliła, że SP nr 217 jest zbyt daleko położona i małe dzieci z tego osiedla nie dojadą same.

Zespół Oświaty i Wychowania Ilona Prejss – Iwanicka odpowiedziała na zapytanie. Podkreśliła, że sytuacja zmieni się w przypadku akcji „Lata w mieście”, ponieważ ZS nr 74 będzie pełnił opiekę przez 3 tygodnie.

Ad. 5. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy za 2016 r.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Dubanowska przedstawiła sprawozdanie z działalności OPS Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy za 2016 r. (załącznik nr 3 do protokołu).

Członkowie komisji jednogłośnie podjęli **uchwałę nr 1/27/KOKISS/2017** z dnia 8 maja 2017 roku w sprawie zaopiniowania rocznego sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy za rok 2016 – druk nr 210.

Rada Osiedla stary Rembertów – Kolonia Andrzej Sosiński podkreślił, że podobnie jak rok temu kwota na pomoc wzrosła, a zmalała ilość beneficjentów z niej korzystających. Zapytał o przypadki pomocy jednorazowej.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Dubanowska odpowiedziała, że do poprawy sytuacji rodzin znacząco przyczynił się wprowadzony program 500+ i spowodował jednoczesny spadek ilości korzystających z pomocy OPS. Ponadto wyjaśniła, że zmienił się też profil działalności OPS.

Rada Osiedla stary Rembertów – Kolonia Andrzej Sosiński zapytał z czego wynika wzrost bezdomności w 2016 roku.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Dubanowska wyjaśniła, że najprawdopodobniej wzrost liczby bezdomnych wynika ze zmienionych przepisów i kryteriów przydziału mieszkań w programie miejskim dot. wychodzenia z bezdomności.

Rada Osiedla Stary Rembertów – Kolonia Andrzej Sosiński zapytał o duży wzrost w zakresie przemocy w rodzinie.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Dubanowska odpowiedziała, że przemoc była kiedyś tematem tabu. Obecnie, dzięki prowadzonym działaniom i programom profilaktycznym, ludzie dotknięci przemocą oraz będący świadkami przemocy nie boją się zgłaszać takich zdarzeń.

Radny Zbigniew Magnucki zapytał o wolontariuszy udzielających korepetycji słabszym uczniom.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Dubanowska odpowiedziała, że w wolontariat angażuje się głównie młodzież, która chce pomagać słabszym kolegom i koleżankom.

Radny Józef Melak zapytał czy wraz ze wzrostem wynagrodzenia pracowników socjalnych wzrosła również jakość świadczonych usług.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Monika Dubanowska powiedziała, że sugerując się opinią klientów i zmniejszającą się ilością skarg, można uznać, że jakość usług wzrosła. Zaznaczyła, że od 2018 roku naborem wykonawców oraz standaryzacją będzie zajmować się specjalnie do tego powołana jednostka – Centrum Usług Socjalnych. Podkreśliła, że dzięki temu nie będzie rozbieżności między dzielnicami w zakresie świadczonych usług.

Ad. 6. Zapoznanie się z informacją o realizacji w 2016 r. Programu Rozwoju Dzielnic Rembertów m.st. Warszawy - zadania dla dzielnic wynikające z zapisów "Społecznej Strategii Warszawy. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009-2020" oraz "Strategii Rozwoju m.st. Warszawy do 2020" oraz Ad. 7. Przyjęcie informacji o realizacji harmonogramu realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m. st. Warszawy w Dzielnic Rembertów w 2016 r. oraz zaopiniowanie projektu harmonogramu realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m.st. Warszawy w Dzielnic Rembertów w 2017 r.

Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia Beata Humięcka przedstawiła:

- Sprawozdanie z realizacji Harmonogramu Realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m.st. Warszawy w 2016 roku w Dzielnic Rembertów (załącznik nr 4 do protokołu),
- Harmonogramu realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m.st. Warszawy w 2017 roku w Dzielnic Rembertów m.st. Warszawy (załącznik nr 5 do protokołu),
- Sprawozdanie z realizacji w 2016 r. Programu Rozwoju Dzielnic Rembertów m.st. Warszawy do 2020 roku (załącznik nr 6 do protokołu).

Zastępca Burmistrza Stanisław Piwowar podziękował za przygotowanie i monitorowanie sprawozdania z realizacji w 2016 r. Programu Rozwoju Dzielnic Rembertów m.st. Warszawy do 2020 roku. Poinformował, że do końca roku 2017 zostanie przeprowadzona konsultacja nad minionym Programem Strategii Rozwoju Warszawy do 2030 roku, który zostanie przyjęty przez Radę m.st. Warszawy. Ponadto Prezydent m.st. Warszawy wyda zarządzenie dot. rodzaju strategii i programów, które będą obowiązywać w latach następnych.

Rada Osiedla Stary Rembertów – Kolonia Andrzej Sosiński zapytał ile organizacji pozarządowych w Rembertowie uzyskało dotację z Urzędu m.st. Warszawa i jakie to są kwoty. Wyraził swoją opinie na temat małej ilości terenów w dzielnicy objętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia Beata Humięcka odpowiedziała, że na stronie miasta um.warszawa.pl jest link dla organizacji pozarządowych, w którym znajduje się wykaz wszystkich dostępnych środków z biur i urzędów dzielnic. Powiedziała, że w dzielnicy Rembertów z dofinansowania korzystało 12 organizacji pozarządowych.

Rada Seniorów Dzielnicy Rembertów Longinus Kawka zwrócił uwagę na pominięcie w przedstawionym sprawozdaniu kursu dla RAS w zakresie obsługi Windows 10.

Ad. 8. Sprawy różne.

Zastępca Burmistrza Stanisław Piwowar przedstawił sytuację w Zespole Szkół nr 74 przy ul. Niepołomickiej.

Skarbnik Rady Rodziców OSM I st. M [REDACTED] Z [REDACTED] zwrócił się z prośbą o włączenie Rady Rodziców w przygotowanie arkusza organizacji szkoły, a przede wszystkim organizację roku szkolnego.

Rodzic ucznia SP nr 254 podniósł problem przenoszenia konfliktu pomiędzy dyrektorem a radą rodziców na dzieci. Zwrócił uwagę na potrzebę wyciszenia sal, w których odbywają się zajęcia dzieci z OSM. Gra na instrumentach przeszkadza i utrudnia skupienie się uczniom mającym zajęcia w salach obok.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządziła:
Monika Demnicka

Przewodniczący Komisji

Artur Woszyński